Hội báo Xuân Ất Tỵ: Tôn vinh thành tựu và sự phát triển mạnh mẽ của báo chí

17:20 24/01/2025

Tác giả: Đang cập nhật

Nhằm tôn vinh thành tựu và sự phát triển mạnh mẽ của báo chí, các địa phương đã tổ chức Hội báo Xuân Ất Tỵ năm 2025 với nhiều ấn phẩm phản ánh sinh động, nóng hổi công cuộc đổi mới của quê hương, đất nước.

Bình Định: Báo chí tích cực chuyển đổi số

Ngày 22/1, Hội Nhà báo tỉnh Bình Định phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Văn hóa và Thể thao tổ chức khai mạc Hội báo Xuân Ất Tỵ năm 2025. Hoạt động nhằm chào mừng kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (3/2/1930 - 3/2/2025). Chủ tịch Hội Nhà báo tỉnh Bình Định, Trưởng Ban tổ chức Hội báo Xuân Ất Tỵ năm 2025 Đỗ Nguyên Hùng nhấn mạnh, đây là ngày hội lớn, là hoạt động văn hóa tinh thần, trở thành nét đẹp truyền thống hàng năm của giới báo chí cả nước nói chung và Bình Định nói riêng.

Hội báo Xuân Ất Ty 2025 tỉnh Kon Tum sẽ trưng bày các ấn phẩm đến hết ngày 24/1 tại Thư viện tỉnh.

Đồng Nai: Gần 350 ấn phẩm tham gia hội Hội báo Xuân Ất Ty 2025

Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy Đồng Nai phối hợp với các đơn vị tổ chức khai mạc Hội báo Xuân Ất Ty 2025. Sự kiện diễn ra từ ngày 22/1 đến ngày 3/2/2025 (tức 23 tháng Chạp, năm Giáp Thìn đến mừng 6 tháng Giêng, năm Ất Ty). Dịp này, Ban Tổ chức đã trao 31 giải cho cá nhân và nhóm tác giả có tác phẩm văn học, nghệ thuật, báo chí về chủ đề “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” giai đoạn 2021 - 2025.